
29/11/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1097056&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00026/2022 (SRP) 
 

Às 14:04 horas do dia 29 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao
Processo nº 133/2022, o Pregoeiro, Sr(a) JACSON ROCHA DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 36.956,0100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECBOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.543,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Jogo , brinquedo pedagógico

 2 - Jogo , brinquedo pedagógico

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.116,4000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.116,4000 .

Itens do grupo:

 3 - Jogo , brinquedo pedagógico

 4 - Jogo , brinquedo pedagógico

 5 - Jogo , brinquedo pedagógico

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Caracteristicas Adicionais:
Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.426,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECBOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/11/2022
14:04:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECBOL LTDA,
CNPJ/CPF:27.183.604/0001-77, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Item: 2 - Grupo 1



29/11/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1097056&acao=A&tipo=t 2/3

Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Caracteristicas Adicionais:
Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.852,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECBOL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.849,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/11/2022
14:04:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TECBOL LTDA,
CNPJ/CPF:27.183.604/0001-77, Melhor lance : R$ 1.849,0000

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Caracteristicas Adicionais:
Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,2300 e a quantidade
de 180 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/11/2022
14:04:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA,
CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 33,2300

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Caracteristicas Adicionais:
Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,1500 e a quantidade
de 210 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/11/2022
14:04:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA,
CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 27,1500

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Jogo , brinquedo pedagógico
Descrição Complementar: Jogo / Brinquedo Pedagógico Material: Tecido E Madeira , Caracteristicas Adicionais:
Contendo: Bola Montessori, Argola Coelho, Argola D , Quantidade: 11 , Cor: Multicolor , Tipo: Kit Sensorial
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA , pelo melhor lance de R$ 29,8100 e a quantidade
de 350 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



29/11/2022 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1097056&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 29/11/2022
14:04:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:C & F COMERCIAL SAO FRANCISCO LTDA,
CNPJ/CPF:26.975.713/0001-64, Melhor lance : R$ 29,8100

Fim do documento


